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Wizyta na Litwie
Jak już informowaliśmy w poprzednim numerze "NG" 

delegacja samorządu i przedsiębiorców z gminy Wejhero
wo w dniach od 29 września do 3 października gościła w 
starostwie Pogiry, należącym do rejonu wileńskiego na Li
twie. Nasi delegaci odwiedzili szkolę, której 15 uczniów 
przebywało na letnim wypoczynku w Nowym Dworze Wej- 
herowskim. Reprezentanci naszego samorządu zapoznali 
się również z pracą wielkiego gopodarstwa ogrodniczego, 
którego prawie 50 hektarów ziemi pokrywają szklarnie. Byli 
także w miejscowym ośrodku zdrowia oraz na terenie same
go Wilna.

Przedsiębiorcy z naszej gminy: Czesław Drewa, Ryszard 
Piasecki, Józef Grabowski i Stanisław Puszyński odbyli sze
reg spotkań z tamtejszymi, początkującymi biznesmenami 
udzielając im rad i dzieląc się swoimi gospodarczymi do
świadczeniami. Kulminacyjnym punktem wizyty było podpi
sanie porozumienia o współpracy kulturalno-gospodarczej 
między naszą gminą a starostwem Pogiry. Treść tego poro
zumienia publikujemy obok. sj

Na zdjęciu: Przedstawiciele starostwa Pogiry i gminy 
Wejherowo tuż po podpisaniu porozumienia. Od lewej: 
wójt Jan Pawłowicz, wójt Dariusz Rytczak, mer Leokadia 
Januszauskienie, przewodniczący Edmund Potrykus.

Porozumienie
o współpracy kulturalno-gospodarczej między staro
stwem Pogiry, Samorządu Rejonu Wileńskiego, Re

publiki Litewskiej a Gminą Wejherowo, Województwo 
Gdańsk, Rzeczypospolitej Polskiej.

Starostwo Pogiry Samorządu Rejonu Wileńskiego i 
Gmina Wejherowo dążąc do nawiązania pożytecznej dla 
obu stron współpracy, więzi ekonomicznych, naukowo- 
technicznych i kulturalnych, co służy wzmocnieniu do
brych stosunków między Litwą a Polską 

postanawiają:
1. Popierać i rozwijać współpracę dotyczącą samo

rządności lokalnej.
2. Współdziałać w sferze kultury, oświaty, turystyki i 

sportu organizując wymianę zespołów artystycznych i 
folklorystycznych, zapraszając do udziału w festiwalach 
oraz innych imprezach kulturalnych.

3. Organizując wymianę pracowników oświaty, dzia
łaczy kultury, młodzieży szkolnej i studenckiej.

4. Organizować staże w szkołach i innych placówkach 
naukowych dla nauczycieli w celu doskonalenia ich wie
dzy i wymiany doświadczeń.

5. Pośredniczyć w kontaktach roboczych organizują
cych współpracę w dziedzinie urbanistyki i architektury, 
gospodarki komunalnej i mieszkaniowej oraz ochrony 
środowiska naturalnego.

6. Wspierać inicjatywy podmiotów gospodarczych 
zainteresowanych nazwiązaniem trwałej współpracy.

7. Współpracować w dziedzinie ochrony zdrowia, 
szczególnie w zakresie profilaktyki i pomocy osobom 
niepełnosprawnym.

8. W realizacji niniejszego porozumienia przestrzegać 
obowiązującego ustawodawstwa Republiki Litewskiej i 
Rzeczypospolitej Polskiej.

Kierunki współpracy, przewidziane w niniejszym po
rozumieniu maja charakter publiczny i mogą być uzupeł
nione za zgodą obu stron.

Porozumienie zostaje zawarte na okres 2 lat z możli
wością przedłużenia - o ile nie nastąpi wypowiedzenie - 
na 6 miesięcy przed upływem ważności.

Porozumienie sporządzono w dwóch egzemplarzach, 
w języku polskim i litewskim.

Podpisano w Wilnie w dniu 2 października 1997 roku.

Leokadia Januszauskienie Dariusz Rytczak 
Mer Samorządu Wójt Gminy

Rejonu Wileńskiego Wejherowo
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(z życia gminy)
• Po trzech kwartałach bieżącego 

roku dobrze zarysowały się wskaźniki 
wykonania budżetu gminy Wejherowo 
w 1997 roku; po stronie wydatków zre
alizowano 71 proc. budżetu, a po stro
nie dochodów 74 proc. • Aleksandra 
Szymańska z Bolszewa, reprezentan
tka wejherowskiego "Gryfa", zdobyła 
złoty medal w biegu na 1000 m ( w 
kategorii młodzików) podczas Mi
strzostw Makroregionu Pomorskiego 
w Sopocie; zawodniczka ustanowiła 
rekord makroregionu 2;59,13. • Od 7 
do 9 października 46-osobowa repre
zentacja gminy Wejherowo uczestni
czyła w VII Ogólnopolskim Forum "Eko
logia Wsi" w Iwoniczu Zdroju; w 
składzie naszej delegacji uczestniczyli 
członkowie gminnego samorządu, na
uczyciele oraz uczniowie, których wy
jazd był formą nagrody za całoroczną 
działalność na rzecz ochrony środowi
ska. Podczas forum omawiano najważ
niejsze problemy ekologicznego roz
woju obszarów wiejskich; w czasie 
podsumowania konkursów ekologicz
nych jeden z naszych uczestników, Ja
rosław Głowienka z Orla, odebrał na
grodę w dziedzinie fotografii. • W 
środę 22 października w Urzędzie Gmi- 

, ny Wejherowo gościł Jerzy Kiedrowski, 
dyrektor Wydziału Spraw Obywatel
skich Urzędu Wojewódzkiego w Gdań
sku. Spotkanie z przedstawicielami 
władz naszej gminy dotyczyło przygo
towań do przyszłorocznego VI Sympo
zjum Polonii Kaszubsko-Pomorskiej. 
Gmina Wejherowo będzie jednym ze 
współorganizatorów tego corocznego 
zjazdu Polaków z zagranicy. • Dziesię
cioosobowa grupa uczniów szkół gmi
ny Wejherowo wraz z nauczycielką Jo
anną Jagnow brała udział w dniach 
26-29 października w Ogólnopolskim 
Seminarium Programu Czysta Wisła i 
Rzeki Przymorza w Nadolu. Program 
seminarium składał się z warsztatów 
ekologicznych, wycieczek przyrodni
czych oraz wykładów o ochronie śro
dowiska, wygłoszonych przez Jacka 
Rolbieckiego, wojewódzkiego konser
watora przyrody i prof. Wiesława Fołty
na z Uniwersytetu Gdańskiego. • Fa
bryka Drzwi "Porta" KMI Poland z 
Bolszewa obchodziła 5-lecie istnienia. 
Firma zatrudnia obecnie 430 pracow
ników ok. 15 proc. swoich produktów 
przeznacza na eksport. Bolszewska 
"Porta" należy do największych zakła
dów produkcyjnych w gminie Wejhero
wo. Podczas zakładowego festynu z 
okazji pięciolecia zakładu okoliczno

ściowe życzenia zarządowi spółki na 
czele z prezesem Jackiem Sarno
wskim złożył przewodniczący Rady 
Gminy Wejherowo Edmund Potrykus. 
• Z inicjatywy nauczycielek Marzeny 
Jaskulskiej i Barbary Pionk uczniowie 
pierwszych trzech klas Szkoły Podsta
wowej w Bolszewie zgromadzili 100 kg 
środków czystości i przyborów szkol
nych, jako dary dla uczniów z terenów 
dotkniętych powodzią. Dary zostaną 
przesłane do Szkoły Podstawowej w 
Ujanowicach w woj. nowosądeckim. • 
Gmina i miasto Wejherowo gościły pod 
koniec października 24-osobową gru
pę młodych sportowców z Francji. Go
ście uczestniczyli 29 października w

Szkole Podstawowej w Gościcinie w 
programie zawodów sportowych (uni- 
hok, piłka ręczna, koszykówka, siat
kówka) z drużynami młodzieży i old
boyów gminy Wejherowo. Ponadto 
Francuzi m.in. zwiedzili gościcińskie 
Przedszkole Samorządowe i bawili się 
na dyskotece. • Zaledwie po trzech 
miesiącach budowy jest już prawie go
towa, należąca do parafii pw. Chrystu
sa Króla w Wejherowie, tymczasowa 
kapliczka w Kąpinie; prezbiterium 
świątyni stanowi przedwojenna muro
wana kapliczka, nowa część jest drew
niana. sj

KOMUNIKAT
Gminna Spółdzielnia "Samopomoc Chłopska" Wejherowo z dniem 20 listo

pada 1997 roku otwiera w Szemudzie na terenie spędu giełdę rolno-przemy
słową.

Na giełdzie będzie można sprzedać produkty rolne, zwierzęta domowe, 
sprzęt rolniczy oraz inne środki do produkcji rolnej.

Handel na giełdzie odbywać się będzie w każdy czwartek w godzinach od 
7.00 - 14.00 począwszy od 20 listopada 1997r.

Osoby zainteresowane handlem mogą uzyskać informacje pod numerem 
telefonu 72-24-95

Zarząd GS "SCH" Wejherowo

W ubiegłym numerze "NG" opub
likowaliśmy listę ofiarodawców 
uczestniczących w gminnej akcji 
pomocy powodzianom "Rolnicy-rol- 
nikom”.

Po jej wydrukowaniu doszli kolej
ni ofiarodawcy: Leon Myszka, Za- 
mostne (50 zł), Stanisław Bartosze
wski, Warszkowo (100 kg żyta), 
Henryk Szur, Warszkowo (100 kg 
mieszanki), Czesław Szur, Warszko
wo (100 kg mieszanki).

PODZIĘKOWANIA
Dyrekcja i Rada Rodziców Przed

szkola Samorządowego w Gościcinie 
dziękuje panu Jerzemu Grothowi z Bol
szewa za pomoc w zorganizowaniu 
transportu podczas prac porządko
wych.

* * *

Dyrekcja Szkoły Podstawowej w 
Górze Pomorskiej dziękuje strażakom 
z OSP w Kniewie za pracę przy usuwa
niu skutków wichury.
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Sprawy inwestycyjne

Pracowity październik
Firma Usługi Budowlane Kazimierza 

Potrykusa zakończyła w październiku 
prace przy budowie chodnika i instala
cji dwóch wiat autobusowych przy ul. 
Szkolnej w Bolszewie. Z kolei pod ko
niec wspomnianego miesiąca firma 
"Technobruk" z Luzina po wygranym 
wcześniej przetargu rozpoczęła budo
wę chodnika w Warszkowie.

Rozpoczęły się także prace przy bu
dowie zrzutu wód burzowych z kaska
dy odwadniającej skrzyżowanie ul. 
Szerokiej, Leśnej i Granicznej w Bol
szewie. Inwestycję zaprojektowaną 
przez Zbigniewa Piątkowskiego wyko
nuje Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Hydrotechnicznego i Melioracji w Wej
herowie.

W Łężycach trwają końcowe prace 
przy budowie nowej studni głębinowej.

Studnia wykonana przez firmę "in- 
SBud" Stanisława Bieszka z Bieszko- 
wic została już podłączona do sieci 
wodociągowej. Ogólny koszt inwesty
cji wyniesie ok. 90 tys. zł. W referacie 
Budownictwa Urzędu Gminy Wejhero
wo opracowano już materiały do oferty 
przetargowej na wykonanie awaryjnej 
studni w Warszkowie. Przetarg ograni
czony na tę inwestycję, z udziałem 
czterech firm, zaplanowano na 17 listo
pada br.

Przetarg na budowę kolejnego od
cinka sieci wodociągowej Gościcino- 
Bolszewo-Orle wraz z przyłączami (za
danie 6/6) wygrał Zakład Robót 
Inwestycyjnych Budownictwa Ogólne
go Jerzego Bendyka z Bolszewa. In
westycja dotyczy odcinka od ul. Brzo
zowej przez ulicę Lęborską i Równą do

ul. Cezarego Klimka w Gościcinie. 22 
października firma ZRIBO weszła na 
plac budowy.

Z kolei "Hydroinstal" Czesława Dre
wy z Bolszewa kończy prace przy bu
dowie uzupełnień odcinka wodociągu 
G-B-0 w Bolszewie i Gościcinie.

Na początku października roz
strzygnięto również przetarg na zain
stalowanie 11 lamp na osiedlu Leśnym 
w Gościcinie. Firma "Delmar" z Wejhe
rowa, która wygrała przetarg, pod ko
niec paździenika rozpoczęła prace 
przygotowawcze do instalacji.

Jak poinformował nas Kazimierz 
Grubba, szef Referatu Budownictwa 
UG, jeszcze w tym roku zawieszone 
zostaną 4 lampy (w tym 2 na nowych 
słupach) w Kniewie, 3 w Zbychowie na 
drodze w kierunku Nowego Dworu 
oraz 40 dodatkowych lamp w Bolsze
wie, Gniewowie, Gościcinie i Pętkowi- 
cach. Materiały tej ostatniej inwestycji 
sfinansuje gmina, a nieodpłatnie wy
konanie gwaratuje Zakład Energetycz
ny w Wejherowie, sj

Lekarz stomatolog przyjmuje
Już w listopadzie ubiegłego roku 

otwarto gabinet stomatologiczny w 
Szkole Podstawowej w Gościcinie. Ga
binet został wyposażony w nowoczes
ne urządzenia dentystyczne, sprowa
dzone z Francji i Szwajcarii przez firmę 
BIOREN:X z Warszawy.

Problemem okazało się jednak, tak 
jak w większości środowisk wiejskich w 
Polsce, znalezienie stomatologa, który 
podjąłby się pracy w gabinecie w SP w 
Gościcinie. Po wielu próbach, podej
mowanych przez wejherowski ZOZ, 
poszukiwania zwieńczone zostały su
kcesem.

Od 1 października, o czym pisaliśmy 
w poprzednim numerze "NG" w gabi
necie pracuje stomatolog z Gdyni 
Krzysztof Tkaczuk i pracownik denty
styczny Anna Richert.

Krzysztof Tkaczuk jest absolwen
tem Akademii Medycznej w Gdańsku. 
Po studiach pracował przez pewien 
czas w przychodni Polskich Linii Oce
anicznych w Gdyni, a następnie przez 
kilka lat w Zespole Opieki Zdrowotnej 
w Sztumie.

Pracę w nowym gabinecie rozpo
czął od przeglądów uzębienia uczniów 
gościcińskiej szkoły. Pod koniec 
października zrealizował połowę pla
nowanych przeglądów. A pracy bę
dzie co niemiara. Tylko u 20 przebada
nych uczniów z klasy ósmej trzeba

będzie wyleczyć 104 zęby. Niektóre z 
nich będą wymagały kilkakrotnych wi
zyt.

Poza leczeniem stomatolog będzie 
prowadzić działalność profilaktyczną. 
Na początek profilaktyka obejmie lako
wanie "szóstek” u młodszych dzieci; 
lakowanie ma zabezpieczyć te stałe 
zęby przed próchnicą.

Nieco jeszcze upłynie czasu, nim 
dzieci i młodzież z Gościcina będą się

mogły poszczycić w dużej mierze zdro
wym uzębieniem. Należy jednak mieć 
nadzieję, że stała, systematyczna 
działalność gabinetu stomatologicz
nego już wkrótce przyniesie pierwsze 
pomyślne efekty, sj

Na zdjęciu: Lekarz stomatolog 
Krzysztof Tkaczuk oczekuje na pa
cjentów w nowym gabinecie denty
stycznym
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Gminny Dzień Edukacji Narodowej

We wtorek 14 października, z inicja
tywy Rady i Zarządu Gminy Wejhero
wo w Szkole Podstawowej w Gościci- 
nie odbyła się gminna uroczystość 
Dnia Edukacji Narodowej. Licznie ze
branych nauczycieli, przedstawicieli 
władz samorządowych, duchowień
stwa przywitał gospodarz uroczysto
ści, dyrektor gościcińskiej szkoły Hen
ryk Pranga.

Wójt Dariusz Rytczak przemawiając 
do zgromadzonych podkreślił, że de
cyzję o przejęciu przez gminę Wejhe
rowo oświaty, należy dziś traktować ja
ko sukces całej naszej wspólnoty 
samorządowej. Wysoko ocenił dba
łość dyrekcji szkół o stan budynków 
oświatowych oraz wyposażenie w po
moce dydaktyczne. Z uznaniem mówił 
o Przedszkolu Samorządowym w Go- 
ścicinie, które uzyskało wzorową oce
nę po wizytacji przeprowadzonej przez 
Kuratorium Oświaty. Stwierdził, że 
podjęta swego czasu decyzja o znacz
nie większym usamodzielnieniu dyre
ktorów zdała egzanim.

Przedstawiając osiągnięcia placó
wek oświatowych i przedsięwzięcia 
gminy m.in. przypomniał, że w ostat
nich trzech latach znacząco wzrósł po
ziom wykształcenia kadry pedagogicz
nej - z 39 do 48 proc. podniosła się 
liczba osób z wykształceniem wy
ższym magisterskim z przygotowa
niem pedagogicznym, a z 5 do 24 
proc. z wyższym zawodowym. Gmina

jako organ prowadzący oświatę zwię
kszyła dodatek motywacyjny dla na
uczycieli z 5 do 15 proc., przyznaje 
także premię uznaniową dla dyrekto
rów szkół. Ponadto Zarząd Gminy za
twierdził opracowane przez Gminny 
Zespół Zarządzania Oświatą Regula
miny Zakładowego Funduszu Mie
szkaniowego dla nauczycieli i Nagród 
Wójta Gminy Wejherowo, podjął decy
zję o sprzedaży nauczycielom, po pre
ferencyjnych cenach, mieszkań w bu
dynkach oświatowych. Przypomniał 
również, że gmina wydała już prawie 2 
min zł na budowę szkoły w Orlu i 100 
tys. zł na remont kapitalny szkoły w 
Bolszewie.

Na zakończenie wójt podziękował 
nauczycielom za codzienny trud 
kształcenia i wychowywania dzieci i 
młodzieży, złożył życzenia dalszych 
sukcesów i wszelkiej pomyślności w 
życiu osobistym. Do życzeń przyłączyli 
się podczas wystąpień: przewodniczą
cy Rady Edmund Potrykus i przewod
niczący Rady Rodziców SP w Gościci- 
nie, wicewójt Romuald Głuszko.

Następnie odbyła się uroczystość 
wręczenia nagród. Nagrody Wójta 
Gminy Wejherowo otrzymali: Jadwiga 
Meyer, Elżbieta Krampa i Barbara Pra
nga. Laureatką Nagrody Dyrektora 
Gminnego Zespołu Zarządzania 
Oświatą została Anna Skierczyńska. 
Nagrodą Przewodniczącego Rady 
Gminy Wejherowo zostali uhonorowa

ni: Maria Treder i Krzysztof Sapieha.
Sylwetki laureatów przedstawiamy 

poniżej.
Przyznano również nagrody za dzia

łalność na rzecz ekologii. W gronie lau
reatów znaleźli się: Beata Grzenko- 
wicz, Katarzyna Lessnau, Irena 
Pranczk, Zdzisława Fryca, Krzysztof 
Grzenia, Henryk Pranga, Grażyna Włu- 
darska i Jan Woliński.

Dyrektorzy szkół wręczyli podczas 
uroczystości nagrody przyznane na
uczycielom i pracownikom obsługi.

Podczas uroczystości z dużym zain
teresowaniem przyjęto i gorąco okla
skiwano przedstawienie "Przygody 
króla Jegomościa", zaprezentowane 
przez Teatr "Na walizkach" z Orla. Miły 
nastrój stworzyły również koncerty Ze
społu Muzyki Salonowej Opery Bałtyc
kiej w Gdańsku.

Laureaci
Jadwiga Meyer, laureatka Nagrody 

Wójta Gminy Wejherowo. Jest dyrekto
rem Przedszkola Samorządowego w 
Gościcinie, pedagogiem z 25-letnim 
stażem; legitymuje się tytułem magi
stra wychowania przedszkolnego.

W gościcińkim przedszkolu stwo
rzyła dobre warunki dla rozwoju małe
go dziecka; placówka ma ciekawie i 
estetycznie urządzone sale zajęć i ką
ciki zainteresowań, jest wyposażona w 
nowoczesne pomoce dydaktyczne. 
Pani dyrektor umiejętnie kieruje kadrą 
pedagogiczną, harmonijnie współpra
cuje z samorządem, związkami zawo
dowymi oraz zarządem firmy "Klose" - 
Gościcińską Fabryką Mebli.

Podczas ostatniej wizytacji Kurato
rium Oświaty uzyskała za swoją pracę 
ocenę szczególnie wyróżniającą.

Elżbieta Krampa, laureatka Nagro
dy Wójta Gminy Wejherowo. Jest ma
gistrem biologii, absolwentka podyplo
mowego studium ekologii, 
wicedyrektorem Szkoły Podstawowej 
w Gościcinie, nauczycielką z 14-letnim 
stażem pracy.

W gościcińskiej szkole opiekuje się 
Kołem Ekologicznym, kieruje coroczną 
akcją "Sprzątanie Świata", w ubiegłym 
roku otrzymała wyróżnienie w ogólno
polskim konkursie na najciekawszą i 
najbardziej efektywną formę edukacji 
ekologicznej w szkole. Jej wychowan
kowie są laureatami konkursów biolo
gicznych i ekologicznych.

Barbara Pranga, laureatka Nagro
dy Wójta Gminy Wejherowo. Jest ma
gistrem filologii rosyjskiej, wicedyre
ktorem Szkoły Podstawowej w
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Jadwiga Meyer

Bolszewie. W szkolnictwie pracuje 30 
lat.

Od lat jej wychowankowie zajmują 
czołowe miejsca w wojewódzkich kon
kursach języka rosyjskigo. W minio
nym roku szkolnym jej uczennica Jo
anna Kamień zdobyła w tym konkusie 
I miejsce i zakwalifikowała się do finału 
w Warszawie. Niejednokrotnie prowa
dziła pokazowe lekcje j. rosyjskiego 
dla nauczycieli z rejonu wejherowskie- 
go.

Krzysztof Sapieha, laureat Nagro
dy Przewodniczącego Rady Gminy 
Wejherowo, magister historii i absol
went szkoły muzycznej, nauczyciel w 
Szkole Podstawowej w Orlu.

Od 1995 roku jest opiekunem szkol
nego teatru "Na walizkach". W ubie
głym roku zespół teatralny z Orla zajął 
II, w tym roku I miejsce w wojewódzkich 
eliminacjach Turnieju Teatralnego "Nie
bieskich Tarcz" i pojedzie na ogólno

Elżbieta Krampa

polski przegląd do Poznania.
Występy dzieci z Orla pokazują, że 

w niewielkiej sołeckiej miejscowości 
mogą rodzić się znakomite, na wyso
kim poziomie spektakle teatralne. Lau
reat Nagrody Przewodniczącego 
RGW jest miłośnikiem teatru, ma talent 
muzyczny i reżyserski, który umiejętnie 
wykorzystuje w pracy z młodym zespo
łem.

Maria Treder, laureatka Nagrody 
Przewodniczącego Rady Gminy Wej
herowo na wniosek dyrektora szkoły w 
Gościcinie. Jest magistrem filologii 
polskiej, w szkolnictwie pracuje od 11 
lat.

Z powodzeniem przygotowuje z 
uczniami szkolne programy artystycz
ne. Jej układy słowno-muzyczne są za
wsze realizowane starannie i sprawnie, 
reżysersko dobrze dopracowane. 
Ostatnio reżyserowała program "Pro
chom... i ocalałym z zagłady cześć",

Barbara Pranga

zaprezentowany na sesji wyjazdowej 
Wojewódzkiego Komitetu Ochrony 
Miejsc Pamięci w Urzędzie Gminy Wej
herowo.

Anna Skierczyńska, laureatka Na
grody Dyrektora Gminnego Zespołu 
Zarządzania Oświatą. Jest magistrem 
socjologii i politologii, dyrektorem 
Szkoły Podstawowej w Bolszewie. W 
szkolnictwie pracuje 16 lat.

Sprawnie zarządza kadrą nauczy
cielską i obiektami bolszewskiej szko- 
ły.Ostatnio, dzięki prowadzonemu 
przez nią remontowi kapitalnemu pla
cówka uzyskała nową instalację ele
ktryczną, wodną i centralnego ogrze
wania. Coraz lepsze warunki nauki w 
bolszewskiej placówce przynoszą efe
kty w pracy dydaktycznej; szkoła jest 
znana z wielu laureatów konkursów 
przedmiotowych, zajmuje 11 miejsce 
w rywalizacji sportowej na szczeblu 
wojewódzkim.

smł.
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Dary dotarły do Długołęki
W piątek 10 października po wielo

godzinnej podróży dwa samochody 
ciężarowe z darami od rolników z gmi
ny Wejherowo dotarły do Długołęki w 
województwie wrocławskim. Przedsta
wiciele naszej gminy, na czele Piotrem 
Czerwińskim, pełnomocnikiem Zarzą
du ds. pomocy powodzianom i sołty
sem Warszkowa Marianem Maciszką, 
zostali przywitani przez przewodniczą
cego Rady Gminy Długołęka Walde
mara Szczykutowicza, specjalistę ds. 
promocji Krzysztofa Grzelczyka i pra
cownika miejscowego urzędu gminy 
Jacka Fita.

Na dary, składające się z ponad 13 
ton zboza, pasz i ziemniaków, czekała 
już liczna grupa rolników z tamtejszych 
wsi. Kwota 10 tys. złotych, którą Rada 
Gminy Wejherowo przekazała Długo
łęce z rezerwy budżetowej, zostanie 
przeznaczona na budowę mostu na 
rzece Widawie. Z kolei 600 złotych, 
które zebrano w sołectwie Warszkowo, 
władze tamtejszej gminy przeznaczą 
na zakup paczek świątecznych dla 
dzieci z najuboższych rodzin.

Przedstawiciele gminy Długołęka 
dziękując naszym wysłannikom za 
przekazane dary poinformowali, że za
mierzają przybyć na jedną z najbliż
szych sesji Rady Gminy Wejherowo by 
bezpośrednio podziękować naszemu 
samorządowi za szybką i cenną po
moc. Z kolei Zarząd Gminy Wejherowo 
po wysłuchaniu relacji Piotra Czerwiń-

Na zdjęciu: Rolnicy z gminy Dłu
gołęka odbierają dary.

skiego z przebiegu akcji "Rolnicy-rolni- 
kom" i transportu darów, wyraził opinię, 
że współpraca z gminą Długołęka z 
pewnością nadal będzie kontynuowa
na.

Szczególne słowa uznania należą 
się zarówno wszystkim mieszkańcom 
gminy Wejherowo, którzy przekazali 
dary, jak i sponsorom transportu - fir
mie "Klose" Gościcińskiej Fabryce 
Mebli oraz Kazimierzowi Koepke z Go- 
wina, właścicielowi "Usług Transporto
wych". sj

PODZIĘKOWANIE
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Aby
język giętki 
powiedział wsystko...

W Szkole Podstawowej w Gościci- 
nie od trzech lat istnieje gabinet logo
pedyczny. Od początku pracuje w nim 
Arieta Formela-Biedunkiewicz, która 
obecnie prowadzi zajęcia logopedycz
ne z grupą ponad stu uczniów gości
cińskiej szkoły. Halina Stary z gabine
tem związana jest od lutego bieżącego 
roku. Do jej obowiązków należy opieka 
logopedyczna nad dziećmi z pozosta
łych placówek oświatowych gminy 
Wejherowo. W sumie przeprowadziła 
już diagnozę logopedyczną ponad 
170 dzieci, z prawie połową tej grupy 
prowadzi zajęcia.

Arieta Formela-Biedunkiewicz i Hali
na Stary podkreślają, że poprawna wy
mowa jest niezbędna w nauce czyta
nia i pisania, odgrywa podstawową 
rolę w ogólnym kształtowaniu się oso
bowości dzieci. Wielu młodych ludzi, 
niestety, obarczonych jest poważnymi 
wadami wymowy. Do najczęściej spo
tykanych wad należy rotacyzm (nie
właściwe wymawianie głoski "r") oraz 
sygmatyzm czyli seplenienie. Rodzice 
nie zawsze mają świadomość, jak waż
ną rolę odgrywa terapia logopedycz
na. Są jednak i tacy, którzy często z 
własnej inicjatywy, zgłaszają się do ga
binetu z dziećmi jeszcze w wieku 
przedszkolnym. Panie prowadzące 
gabinet nikomu nie odmawiają rad i 
konsultacji.

Dzięki pomocy dyrekcji szkoły gabi
net został wyposażony w cenne pomo
ce, takie jak analizator głosek, wibrator 
logopedyczny. Niektóre pomoce panie 
wykonują własnoręcznie. Troszczą się 
także o swojski, przyjazny dzieciom 
wystrój gabinatu, by czuły się w nim jak 
w domu. Z wytypowanymi do terapii 
dziećmi spotykają się przeważnie raz 
w tygodniu. Niekiedy zajęcia można 
zakończyć po trzech miesiącach, są 
jednak przypadki, gdy korygowanie 
wymowy trwa znacznie dłużej.

Nie ulega wątpliwości, że syste
matyczna terapia połączona ze współ
pracą z rodzicami jest bardzo skutecz
na, przynosi trwałe pozytywne efekty. 
Warto o tym pamiętać, sj
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III Festiwal Piosenki Religijnej w Orlu
Juz po raz trzeci w kaplicy pw. św. 

Piotra i Pawła w Orlu odbył się Festiwal 
Piosenki Religijnej. Głównymi inicjato
rami i organizatorami imprezy są miej
scowi nauczyciele - Jagoda i Krzysztof 
Sapiehowie. W niedzielę 19 
października w festiwalu uczestniczyło 
dwudziestu młodych piosenkarzy z so
łectwa Orle. Poza uczestnikami była 
także liczna rzesza widzów. Wśród

nich znajdowali się goście: ks. pro
boszcz Jerzy Osowicki, wójt Dariusz 
Rytczak i dyrektor Gminnego Zespołu 
Zarządzania Oświatą Norbert Damasz
kę. Goście zostali zaproszeni do kil
kuosobowego jury, któremu przewod
niczyła Beata Grzenkowicz, dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Orlu.

Festiwalowi towarzyszyły słowa pio
senki "Ani brat mój ani siostra tylko

Ola Meller i Katarzyna Brodala odbierają główną nagrodę

Młodzi uczestnicy festiwalu

Panie ja muszę więcej modlić się". Pro
wadzący spotkanie, Mateusz Sado
wski, zapowiadał występy poszczegól
nych uczestników - solistów i osoby 
występujące w duetach. W kategorii 
solistów pierwsze miejsce otrzymała 
Marta Sapieha za piosenkę "Chrystu
sie", a wyróżnienie Michalina Józefo
wicz za "Matkę", w kategorii duetów 
główną nagrodę zdobyły Ola Meller i 
Katarzyna Brodala za piosenkę "O Bo
że, Panie mój". Przyznano również wy
różnienie najmłodszemu uczestnikowi 
festiwalu - Hubertowi Konkolowi, który 
zaśpiewał "Nie zdejmę krzyża".

Cenne nagrody rzeczowe i upomin
ki dla wszystkich uczestników ufundo
wali sponsorzy festiwalu, miejscowe 
rodziny: państwo Chmielewscy, Józe
fowicz , Konkol, Kosk, Malewczyk i Mo- 
rzyccy. sj

Jesienne biegi 
"Bolszewianki"

3 listopada odbyły się Jesienne 
Biegi Przełajowe, zorganizowane 
przez Parafialny Klub Sportowy 
’Bolszewianaka" .

Start i meta usytuowane były 
przy ulicy Jagodowej. Biegi odby
ły się w kilku kategoriach na róż
nych dystansach. Zwycięzcami 
poszczególnych biegów zostali:

Ania Grabowska, Marlena Cy
bulska, Damian Pikron, Monika 
Klinkosz, Anna Mocarna, Karol Dy- 
bus, Patryk Sikora, Iwona Bużan, 
Mariola Kreft, Joanna Kreft, Kazi
mierz Rzepa.

Najlepsi zawodnicy otrzymali 
nagrody , pozostali drobne upo
minki ufundowane przez organi
zatora.

ks. Józef Młynarczyk 

prezes klubu



Stań - wspomnij
To tytuł okolicznościowej gazetki, z 

okazji Dnia Wszystkich Świętych, przy
gotowanej przez Gminny Zespół Za
rządzania Oświatą w siedzibie Urzędu 
Gminy Wejherowo. Teksty do gazetki

wybrała gościcińska nauczycielka Ma
ria Treder, fotografie wykonał dyrektor 
GZZO Norbert Damaszkę. Zdjęcia pre
zentują m.in. nagrobki przedwojenne
go nowodworskiego sołtysa Francisz

ka Króleka, zastępcy wójta gminy Wej- 
herowo-Wieś Jana Górskiego, ks. dr. 
Leona Heykego i jego rodziców z Cie- 
rzni, a także pomniki i mogiły Piaśnicy, 
w tym groby Marii Napierałowej z Kąpi- 
na i jej 11 -letniego syna Janka. To właś
nie im, zamordowanym 11 listopada 
1939 roku w Piaśnicy, poświęcony jest 
wiersz poety Witolda Zechentera, któ
ry w całości zamieszczamy w bieżą
cym numerze "NG". sj

W lesie koło Piaśnicy
Myślę o tym chłopczyku: 
tu stał, tulił się do matki.
W tym pięknym lesie
drzewa szumiały złocistą jesienią.
Był dzień jedenasty listopada, 
a on miał jedenaście lat.
Wiele było ludzi razem z nimi, 
lecz on nie widział nikogo - 
tylko matkę.
Od niej oczekiwał ratunku.
Zapewne zasłaniała mu twarzyczkę, 
okrywała go fałdami spódnicy, 
gdy ujrzała lufy karabinów, 
które ich brały na cel.
Kto upadł pierwszy?
Matka czy synek jedenastoletni, 
gdy echo strzałów przehuczało lasem 
i śmierć spłynęła w gestapowskiej czapce 
lepka, zielona wśród mgieł listopada.
Myślę o tym chłopczyku, 
myślę o jego jedenastu latach, 
gdy stoję dzisiaj przed małą tabliczką, 
w tym pięknym lesie, pogodną jesienią, 
gdy wrzesień kwitnie na wysokich drzewach. 
Oto tabliczka i nazwisko matki, 
oto tabliczka i nazwisko syna 
i objaśnienie: jedenaście lat...
I nie pojmuję, jak mógł paść ten strzał 
wcelowany w szczupłą pierś chłopczyka.
A może jeszcze gdzieś tam, w wielkim świecie 
jeszcze ta lufa jest 
i ręka ta 
i oczy,
które spokojnie,
wolno
celowały?
I szumią drzewa,
piękne, stare sosny
i wrzos już kwitnie słoneczną jesienią.

Witold Zechenter
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